Coren@
Conselho Regional de EnÍermagem do Paraná

PORTARIA NO 48212024, DE 06 DE JUNHO DE 2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO inciso XVlll do Artigo 50 e Artigo 58 do Regimento lnterno

do Coren/PR;

CONSIDERANDO deliberação na da presidente, baixam as seguintes

determinações:

AÉ.ío Designar os membros abaixo para compor a Comissão de Estratégia

para Atendimentos ao lnscrito com foco no lnterior do Paraná, no âmbito do Coren/PR:

Eugênia Svistak- Conselheira e Coordenadora;
Janete Sokolyk - Conselheira;
Jean Michel Brito Gosta - Conselheiro;
Anderson lacer Bueno - Assessor.
Juliana Nepel Batista Dal Lago - empregada pública

Arl.20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

AÉ. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 06 de junho de 2024

t &"t",'f*
ETHELLY RODRIGUES

^râd-'6RA
BRENNET'EN

GIACOMOSSI
Secretária

SANTOS
Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br